
WESTsuperpreis 

Zielgruppe Reisende ab 15 Jahren. 

Tarif 

Wien - Linz ab € 4,99 
Wien - Wels ab € 4,99 
St- Pölten - Linz ab € 4,99 
St. Pölten - Wels ab € 4,99 
St. Pölten - Attnang-Puchheim ab € 4,99 
St. Pölten - Vöcklabruck ab € 4,99 
Amstetten - Wels ab € 4,99 
Amstetten - Attnang-Puchheim ab € 4,99 
Amstetten - Vöcklabruck ab € 4,99 
Amstetten - Straßwalchen ab € 4,99 
Amstetten - Neumarkt am Wallersee ab € 4,99 
Amstetten - Seekirchen ab € 4,99 
Linz - Straßwalchen ab € 4,99 
Linz – Neumarkt am Wallersee ab € 4,99 
Linz - Seekirchen ab € 4,99 
Linz - Salzburg ab € 4,99 
Wels - Straßwalchen ab € 4,99 
Wels - Neumarkt am Wallersee ab € 4,99 
Wels - Seekirchen ab € 4,99 
Wels - Salzburg ab € 4,99 
 
Wien - Attnang-Puchheim ab € 8,99 
Wien - Vöcklabruck ab € 8,99 
Amstetten – Salzburg ab € 8,99 
Salzburg – München ab € 8,99 
 
Wien – Straßwalchen ab € 13,99 
Wien – Neumarkt am Wallersee ab € 13,99 
Wien – Seekirchen ab € 13,99 
Wien - Salzburg ab € 13,99 
St. Pölten – Straßwalchen ab € 13,99 
St. Pölten – Neumarkt am Wallersee ab € 13,99 
St. Pölten – Seekirchen ab € 13,99 
St. Pölten - Salzburg ab € 13,99 
Attnang-Puchheim – München ab € 13,99 
Vöcklabruck – München ab € 13,99 
 
Linz – München ab € 16,99 
Wels – München ab € 16,99 
 
Amstetten – München ab € 23,99 
St. Pölten – München ab € 23,99 
Wien – München ab€ 23,99 
 

(oder umgekehrt) 

 

Leistung Einzelfahrt 

Gültigkeit Ticket gültig für eine einfache Fahrt am gewählten Reisetag im gewählten Zug. 

Geltungsdauer Bis auf Widerruf 

Verkaufskanal 

ja online 

nein Zug 

nein Trafik 

nein WESTshop 

Sonstiges 

ja Tarif relationsgebunden 

nein In allen Zügen der WESTbahn nutzbar 

ja Kontingentierung 



 

nein Fahrtunterbrechung möglich 

ja Upgrade in die Comfort- oder First Class 

ja Storno möglich 

ja Entschädigung anwendbar 

ja Erstattung anwendbar 

ja Kombinierbarkeit mit “1€ Familienkind“ 

nein Partner 

Besonderes 

Tickets sind kontingentiert und zuggebunden und nur nach Verfügbarkeit 
buchbar. 

Eine Buchung ist ab 30 Tage vor dem gewählten Gültigkeitstag bis 1 Minute 
vor fahrplanmäßiger Abfahrt des ausgewählten Zuges vom gebuchten 
Startbahnhof online möglich. Eine Stornierung ist bis einen Tag vor dem 
gewählten Reisetag gegen eine Gebühr von 25% des Ticketpreises, mindestens 
aber € 4,99, möglich. Jedenfalls ist eine Stornierung bis 60 Minuten nach dem 
Kauf möglich. Am Tag nach dem gebuchten Reisetermin verfällt das Ticket. Das 
Ticket kann nur am ausgewählten Gültigkeitstag, gegen Aufzahlung auf den 
WESTstandardpreis gemäß Pkt. 1.5 der Tarifbestimmungen, auch in einem 
anderen Zug einmalig genutzt werden. 

 


